
UCHWAŁA NR IV/20/2024 
RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu na targowisku 
„Mój Rynek” w miejscowości Harasiuki. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11,  art. 18 ust.1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 oraz 721) – Rada 
Gminy Harasiuki uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Uchwala się regulamin określający zasady handlu na targowisku „Mój Rynek” 
w miejscowości Harasiuki przy ul. Sportowej, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Harasiuki. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 
 
   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Wojciech Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C45459-8932-406A-B23D-7D1B672BC6B6. Uchwalony Strona 1



Załącznik do  

UCHWAŁY nr IV/20/2024 

RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 28 czerwca 2024 r.  

 

 

 

Regulamin targowiska „MÓJ RYNEK” w miejscowości Harasiuki 

 

§ 1 

 

1. Targowisko przy ulicy Sportowej jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym. 

2. Targowisko jest prowadzone w imieniu Gminy Harasiuki przez Administratora targowiska.  

3. Nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem targowiska sprawuje Wójt Gminy Harasiuki. 

4. Dopuszcza się wykorzystanie placu targowego na inne cele wg odrębnie zawartych umów  
i ustaleń, za zgodą Wójta Gminy Harasiuki. 

5. Targowisko jest oznaczone tablicami regulaminowo—informacyjnymi o treści: „Targowisko MÓJ 

RYNEK w miejscowości Harasiuki” oraz unijnym logo produkcji ekologicznej z informacjami 

zgodnymi z zasadami wizualizacji PROW na lata 2014 -2020. 

6. Na tablicach, o których mowa w ust. 5 zamieszczone są również podstawowe informacje 

dotyczące funkcjonowania targowiska tj. nazwa i adres właściciela i Administratora, regulamin, 

wysokość opłaty targowej, opłaty za rezerwację, zasady wynajmu stanowisk handlowych oraz 

wewnętrzne informacje i ogłoszenia dotyczące funkcjonowania targowiska. 

7. Pomieszczenie higieniczno-sanitarne jest ogólnodostępne w dniu targowym dla osób 

korzystających z targowiska. 

8. Dniem handlowym ustala się środę w godzinach od 6.00 do 13.00 

                                                 § 2 

1. Działalność handlową na targowisku mogą prowadzić osoby fizyczne, prawne oraz jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogące uczestniczyć w obrocie handlowym. 

2. Miejsce sprzedaży wyznacza Administrator targowiska według rodzaju oferowanych do 

sprzedaży towarów i form sprzedaży. 

3. Od osób prowadzących handel na targowisku pobiera się dzienną opłatę targową zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi stawkami ustalonymi uchwałą Rady Gminy Harasiuki. Dla rolników 

prowadzących handel na targowisku obowiązującą stawkę opłaty targowej obniża się o 25%. 

Rolnik — pełnoletnia osoba fizyczna osobiście prowadząca na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej na własny rachunek gospodarstwo rolne (grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów 

i budynków jako użytki rolne, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej innej niż działalność rolnicza), w tym również grunty przeznaczone do zalesienia  

o łącznej powierzchni przekraczającej 1 ha lub I ha przeliczeniowy i nie więcej niż 300 ha 

stanowiących własność lub znajdujących się w jej posiadaniu. (ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. 

o podatku rolnym (Dz. U. 2020 r. poz. 333), ustawa z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu 

społecznym rolników Dz. U. 2022 r. poz. 933 z późn. zm.), ustawa z dnia 11 kwietnia 2003 r. o 

kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. U. 2022 r. poz. 461 z późn. zm.)). 

 

4. Opłata targowa pobierana jest w dniu sprzedaży przez upoważnionych inkasentów, 

bezpośrednio na targowisku. 

5. Dowodem uiszczenia opłaty jest kwit opłaty targowej, który należy zachować do chwili 

opuszczenia targowiska. 

 

6. § 2 ust. 3, 4 i 5 oraz § 4 ust. 4 będą miały zastosowanie w przypadku wprowadzenia przez Radę Gminy 

Harasiuki opłaty targowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C45459-8932-406A-B23D-7D1B672BC6B6. Uchwalony Strona 1



 

§ 3 

1. Targowisko jest podzielone na sekcje, w których wydzielone są stanowiska do sprzedaży: 

1) produktów rolno-spożywczych, co stanowi 56,52% powierzchni handlowej, 

2) produktów ekologicznych, co stanowi 13,04% powierzchni handlowej, 

3) artykułów przemysłowych, co stanowi 30,44% powierzchni handlowej. 

2. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie dopuszczone do obrotu towary z wyjątkiem tych, 

których sprzedaż jest zabroniona na podstawie przepisów szczególnych. 

3. Sprzedaż na targowisku może być prowadzona ze straganów, stolików, namiotów, przyczep, 

pojazdów samochodowych, z kosza, z ręki itp. 

4. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych w danym dniu 

targowym, dopuszcza się możliwość zagospodarowania niewykorzystanych stanowisk na 

sprzedaż pozostałych towarów. 

 

§ 4 

 

Prowadzący sprzedaż na targowisku zobowiązani są do: 

1) zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie z wyznaczonych miejsc sprzedaży, 

2) używania narzędzi pomiarowych mających ważną cechę legalizacyjną, 

3) uwidocznienia cen na sprzedawanych towarach, 

4) okazania dowodu uiszczenia opłaty targowej na żądanie Administratora targowiska lub służb 

kontrolujących, 

5) utrzymania porządku i czystości miejsc, na których prowadzą sprzedaż, 

  przestrzegania niniejszego Regulaminu oraz obowiązujących przepisów prawa, w szczególności 

sanitarnych, porządkowych, przeciwpożarowych i innych powszechnie obowiązujących 

dotyczących obrotu towarowego. 

 

§ 5 

W dniu handlowym zgodnie §  1 ust 8 zebrania się: 

1)  wnoszenia, podawania oraz spożywania napojów alkoholowych oraz środków odurzających, 

2) prowadzenia działalności przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających, 

3) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych, 

4) montażu reklam bez zgody Wójta Gminy Harasiuki, 

5) ustawiania i dobudowywania własnych urządzeń pomocniczych wykorzystywanych do 

prowadzenia sprzedaży oraz pozostawiania ich po zakończeniu sprzedaży bez zgody 

Administratora targowiska, 

6) zanieczyszczania targowiska i terenów przyległych. 

 

§ 6 

1. Osoby naruszające postanowienia niniejszego Regulaminu oraz przepisów powszechnie 

obowiązującego prawa ponoszą odpowiedzialność na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

2. Książki skarg i wniosków znajduje się u Administratora targowiska. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C45459-8932-406A-B23D-7D1B672BC6B6. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/20/2024 RADY GMINY HARASIUKI z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


